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Team Rotary Hillerød 
- bag om projektet
Rotary Klub Christian IV Hillerød ønsker at støt-
te lokale sociale foreninger og sundhedsfrem-
mende projekter. Derfor vil vi skabe cykelholdet 
Team Rotary Hillerød 2014 – med afgang fra 
Hillerød-Paris den 18.-25. juli. Ud over de cirka 
40 ryttere skal holdet bestå af et serviceteam 
på cirka otte-ti personer. Alle ryttere og service-
team bidrager til touren med en egenbetaling ud 
over de sponsorkroner, der samles ind.

Vores mål er gennem sponsorstøtte til cykel-
holdet at rejse 250.000 kr. til at støtte lokale 
sociale projekter og foreninger i et samarbejde 
med Frivilligcenter Hillerød. Samarbejdet udfor-
mes formelt som et tildelingsudvalg bestående 
af repræsentanter fra henholdsvis Rotary Klub 
Christian IV og Frivilligcenter Hillerød, der efter-
følgende skal arbejde for at synliggøre puljen 
og sikre, at pengene kommer udsatte målgrup-
per i Hillerød Kommune til gode.

Frivilligcenter Hillerød
Frivilligcenter Hillerød er en forening af for-
eninger i Hillerød og et udgangspunkt for både 
aktiviteter, netværk og frivillig social virkelyst 
i hele kommunen. Hillerød Kommune er præ-
get af et rigt og mangfoldigt foreningsliv – med 
mere end 150 sociale foreninger, netværks- og 
selvorganiserede grupper. Derudover kommer 
de mange foreninger, som både har et virke 
lokalt i Hillerød og på regionalt plan på tværs 
af fl ere kommuner i det nordsjællandske – alt 

sammen til glæde for borgere, der har brug for 
hjælp eller støtte i en kortere eller længere pe-
riode. Frivilligcentret ledes af en bestyrelse og 
et sekretariat bestående af ansatte og frivillige 
medarbejdere samt godt 100 medlemsforenin-
ger og grupper.

Lokale sociale foreninger 
og sundhedsprojekter
De sociale foreninger spænder bredt fra syg-
domsbekæmpende foreninger til foreninger 
med et socialt og netværksskabende formål. 
De sygdomsbekæmpende foreninger arbejder 
typisk med at videregive information, forbedre 
vilkårene for og skabe fællesskaber om for-
bigående psykiske og fysiske sygdomme og 
kroniske lidelser med formålet at hjælpe men-
nesker, der er direkte berørt samt deres familie. 
Eksempler på sygdomsbekæmpende foreninger 
i Hillerød kan være Diabetesforeningen, Kræf-
tens Bekæmpelse, Hjerteforeningen, SIND, 
Gigtforeningen og Angstforeningen. 

Blandt de sociale foreninger kan udgangspunk-
tet være at støtte ældre, som vi ser i Ældresa-
gen og Hillerød Motionsvenner, eller unge som 
f.eks. i Ventilen, der skaber rammer for samvær 
mellem unge, som ”ven-til-en”, som er ensom 
eller ikke rigtig formår selv at skabe netværk 
blandt andre unge. Det kan også være for-
mål, der støtter fl ygtninge og indvandrere som 
Sprog- og Netværkscaféen eller Mødrehjælpen 



og Børns Voksenvenner, der støtter børnefami-
lier i vanskelige situationer.

Socialt udsatte personer og grupper
De lokale foreninger tilbyder gennem deres 
mange frivillige rådgivningstilbud, kurser, selv-
hjælps- og netværksgrupper, foredrag og ram-
mer, der understøtter det enkelte menneske i 
at hjælpe sig selv eller sin familie. Takket være 
dette engagement i vores lokalsamfund opstår 
der løbende nye ideer og initiativer, der kom-
mer udsatte grupper af mennesker til gavn og 

glæde. Det kan være en rådgivning, en selv-
hjælpsgruppe for stille piger eller en festival, 
der sætter fokus på at leve med en sindslidelse. 
De sociale initiativer og aktiviteter udvikles og 
ledes oftest af frivillige, men det koster alligevel 
at drive et projekt – både ift. at skabe synlighed, 
annoncering, forplejning eller faglige input i form 
af foredrag eller workshops. Håbet med denne 
pulje er at kunne støtte både nye og eksisteren-
de projekter og foreninger, som byder ind med 
sociale aktiviteter og tilbud til glæde for udsatte 
grupper i Hillerød og omegn. 
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